
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

448 31/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 

12 PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA – PRODOTTO PREZZO 

VARIABILE 12 MESI PER UTENZE COMUNALI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA ED ALTRI USI.  

IMPEGNO DI SPESA PERIODO 01.04.2021 – 31.12.2021 

CODICE CIG: 8606721AD8 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO CHE il Comune di Corropoli è proprietario di  n° 31 utenze di energia elettrica:  

POD POTENZA 

IMPEGNATA 

UTENZA UBICAZIONE  

IT001E67307435 25 Palestra Comunale  Via L. Ruggieri, 3 

IT001E65775685 40 Campo Sportivo Comunale  Via V.U. Foschi 

IT001E60395050 33 Badia  Viale dei Celestini, 2 

IT001E68960197 6,6 Fontana Parco Nassirya   Largo Zuccarini 

IT001E68842548 25 Polo Scolastico  Via L. Ruggieri, 3 

IT001E68959730 1,1 Palazzo Vecchio  Via IV Novembre 

IT001E68960236 1,7 OROLOGIO E TORRE Via Borghetto, 2 

IT001E68958966 11 Centro Anziani, Giovani & 
Pensionati                   

Via Vibrata 

IT001E68960168 2,2 CIMITERO Parte Vecchia  Via Accattapane, 85 

IT001E68638467 5 Locali Ex D'eugenio  Via della Vittoria, 30 

IT001E68960200 1,7 Scala Largo Campo Sportivo, 10  Largo Zuccarini 

IT001E68958892 22 Pubblica Illuminazione Via San Giuseppe, 10 

IT001E68960210 3,9 Largo Campo Sportivo, Snc Largo Zuccarini 

IT001E60563507 30 Edificio Museale Ripoli  Via Ripoli, 2 

IT001E68960235 6,6 Sirena Via Borghetto, 2  

IT001E60556633 11 Museo Ripoli Via Ripoli, 2 

IT001E68960201 1,7 Largo Campo Sportivo, Snc Largo Zuccarini 

IT001E60308055 27,5 Sala Polifunzionale Via San Giuseppe, snc  

IT001E60716498 5 Pompa Di Sollevamento C. Via Colle, snc 

IT001E61249708 6,6 Pompa Di Sollevamento P.  Via L. Ruggieri  

IT001E61762271 3,3 Parco Delle Rose  Via N. Palma 

IT001E68959420 20 Uffici Comunali  Piazza Pie' di Corte, 5 

IT001E67938063 11 Cimitero Parte Nuova  Via Montagnola, snc  

IT001E67321392 16,5 Pubblica Illuminazione Via Piane, snc 

IT001E67307434 6,6 Centro Sportivo Viale Vibrata Snc  

IT001E68826142 3,3 Impianto Semaforico   

IT001E61735434 3,3 Parco D'annunzio  Viale  Vibrata  

IT001E61675504 1,7 Pubblica Illuminazione  Via Vibrata 

IT001E68720978 6,6 Pubblica Illuminazione  Viale dei Celestini 

IT001E68782177 22 Pubblica Illuminazione  Viale Roma 

IT001E61501278 30 Largo Campo Sportivo, Snc  Largo Zuccarini 

 

CONSIDERATO CHE attualmente il Comune di Corropoli è già in convenzione con +energia  
S.p.A. avente sede in Via Fedeli 2/A 06034 Foligno (PG)  per la fornitura di Energia Elettrica per il 
primo trimestre 2021 (dal 01.01.2021 al 31.03.2021)  come giusta determinazione dirigenziale 
n° 143 del 09.02.2021;  

RILEVATO CHE l’attuale convenzione per la fornitura di energia elettrica ha scadenza 
31.03.2021;  

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla stipula di un nuovo contratto per assicurare la 



 

 

continuità del servizio di erogazione dell’energia elettrica e dei servizi connessi per gli immobili 
comunali e per l’illuminazione pubblica con decorrenza 1° Aprile 2021;  

 

VERIFICATO CHE:  
- il portale acquistinretepa di Consip mette a disposizione per l’Abruzzo la convenzione Energia 
Elettrica 17 – Lotto 12 ABRUZZO e MOLISE, CIG: 791112222EC, con possibilità di acquisto 
dell’energia elettrica a prezzo variabile;  
- formalizzando l’adesione alla suddetta convenzione, tramite invio di Ordinativo di Fornitura è 
possibile garantire l’attivazione della nuova fornitura al 1° Aprile 2021; 

DATO ATTO CHE:  
- il Fornitore individuato da Consip per il Lotto 12 della convenzione Energia Elettrica 17 è la Ditta 
A2A Energia s.p.a., con sede a Milano, in corso di Porta Vittoria n. 4, P.I.: 12883420155;  
- le condizioni economiche offerte dal Fornitore sono quelle contenute nel prospetto allegato alla 
presente; 
- la fornitura avrà durata pari a 12 mesi dall’attivazione, e pertanto decorrerà dal 1° Aprile 2021 al 
31 Marzo 2022;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 17 
per la fornitura di energia elettrica alle utenze comunali;  

DATO ATTO CHE:  
- il costo annuo per la fornitura di energia elettrica alle utenze comunali ammonta indicativamente 

a                         € 40.877, 00  

VERIFICATO CHE sui seguenti impegni assunti a copertura del periodo APRILE 2021/DICEMBRE 
2021 possono dichiararsi le seguenti economie di spesa: imp. cap. disponibilità economia 

 340  

 2004  

 1526 

 1776  

 648  

 734 

 1877  

 82  

 1416 

 2010 

CONSIDERATO NECESSARIO, al fine di emettere l’ordinativo di fornitura in tempo utile, 
provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per consumo energia elettrica delle utenze 
comunali per l’anno 2021, elaborato con riferimento allo storico costi, e avendo preliminarmente 
verificato la capienza dei rispettivi capitoli di spesa nel bilancio pluriennale, tenendo conto anche 
delle economie di cui sopra;  

VISTO  l’Ordinativo di Fornitura n° 5987048 del 27.01.2021, allegato alla presente determinazione 
nel quale viene data l’adesione a convenzione alla  CONSIP Energia Elettrica 17 Lotto 12 per la 
fornitura di Energia Elettrica, con fornitore: A2A Energia s.p.a., con sede a Milano, in corso di 
Porta Vittoria n. 4, P.I.: 12883420155: 

DATO ATTO CHE il presente affidamento è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei 
pagamenti in considerazione di quanto disposto dalla L. n. 136/2010, dalle determinazioni AVCP 
n. 8 e 10 del 2010 e della circolare della Funzione Pubblica n. 6 del 31 maggio 2012, e che 

pertanto è stato acquisito il seguente CIG: 8606721AD8 (derivato dal CIG della convenzione 



 

 

CONSIP Energia Elettrica 17 Lotto 12  CIG: 791112222EC);  

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016  

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. n.165/2001;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

ACCERTATO CHE il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato 
dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011;  

CONSIDERATO CHE il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del 
procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
tutto ciò premesso,  

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

1. DI ADERIRE alla convenzione Consip Energia Elettrica 17 – Lotto 12 per la fornitura di 

energia elettrica alle utenze comunali, per il periodo di fornitura 1 APRILE 2021/31 MARZO 

2022, avendo accertato la disponibilità delle risorse necessarie, come meglio esplicitato in 

premessa;  

2. DI APPROVARE  l’Ordinativo di Fornitura n° 5987048 del 27.01.2021, allegato alla 

presente determinazione nel quale viene data l’adesione a convenzione alla  CONSIP 

Energia Elettrica 17 Lotto 12 per la fornitura di Energia Elettrica, con fornitore: A2A Energia 

s.p.a., con sede a Milano, in corso di Porta Vittoria n. 4, P.I.: 12883420155 al  1° aprile 

2021;   

3. DI IMPEGNARE la spesa riferita alla tipologia di contratto scelta, ovvero prezzo variabile 

12 mesi, quantificata in € 40.877, 00 IVA INCLUSA  ai sotto riportati capitoli del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2021, in base al criterio dell’effettiva esigibilità, per la copertura 

riferita all’anno di contratto – periodo 01.04.2021 – 31.12.2021; 

4.  DI ASSUMERE i seguenti impegni di spesa a favore del nuovo fornitore: A2A Energia 

s.p.a., con sede a Milano, in corso di Porta Vittoria n. 4, P.I.: 12883420155: Cap. Annualità. 

Fornitore Importo da impegnare € 40.877, 00 IVA INCLUSA, con i seguenti capitoli di 

bilancio  :  

Pod/PdR  Capitolo  UTENZA UBICAZIONE   

IT001E67307435 1776 Palestra Comunale  Via L. Ruggieri, 3 

IT001E65775685 1776 Campo Sportivo Comunale  Via V.U. Foschi 

IT001E60395050 340 Badia  Viale dei Celestini, 2 

IT001E68960197 1466 Fontana Parco Nassirya   Largo Zuccarini 

IT001E68842548 734 Polo Scolastico  Via L. Ruggieri, 3 

IT001E68959730 82 Palazzo Vecchio  Via IV Novembre 

IT001E68960236 114 OROLOGIO E TORRE Via Borghetto, 2 

IT001E68958966 1877 
Centro Anziani, Giovani & 
Pensionati                   

Via Vibrata 

IT001E68960168 1416 CIMITERO Parte Vecchia  Via Accattapane, 85 

IT001E68638467 340 Locali Ex D'eugenio  Via della Vittoria, 30 

IT001E68960200 340 Scala Largo Campo Sportivo, 10  Largo Zuccarini 

IT001E68958892 340 Pubblica Illuminazione Via San Giuseppe, 10 



 

 

IT001E68960210 340 Largo Campo Sportivo, Snc Largo Zuccarini 

IT001E60563507 340 Edificio Museale Ripoli  Via Ripoli, 2 

IT001E68960235 340 Sirena Via Borghetto, 2  

IT001E60556633 340 Museo Ripoli Via Ripoli, 2 

IT001E68960201 340 Largo Campo Sportivo, Snc Largo Zuccarini 

IT001E60308055 340 Sala Polifunzionale Via San Giuseppe, snc  

IT001E60716498 1526 Pompa Di Sollevamento C. Via Colle, snc 

IT001E61249708 1526 Pompa Di Sollevamento P.  Via L. Ruggieri  

IT001E61762271 1526 Parco Delle Rose  Via N. Palma 

IT001E68959420 82 Uffici Comunali  Piazza Pie' di Corte, 5 

IT001E67938063 1416 Cimitero Parte Nuova  Via Montagnola, snc  

IT001E67321392 648 Pubblica Illuminazione Via Piane, snc 

IT001E67307434 1776 Centro Sportivo Viale Vibrata Snc  

IT001E68826142 2010 Impianto Semaforico   

IT001E61735434 2004 Parco D'annunzio  Viale  Vibrata  

IT001E61675504 2004 Pubblica Illuminazione  Via Vibrata 

IT001E68720978 2004 Pubblica Illuminazione  Viale dei Celestini 

IT001E68782177 2004 Pubblica Illuminazione  Viale Roma 

IT001E61501278 2004 Largo Campo Sportivo, Snc  Largo Zuccarini 

 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 

per quanto di competenza 

6. DI DARE ATTO CHE il cig. derivato attribuito alla procedura, è il seguente: 8606721AD8 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del dlgs 267/00;  

 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


